[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2010                                                                                                                              № 613
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков, находящихся на территории Ярославского муниципального района государственная собственность на которые не разграничена

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                от 01.06.2009 № 457 «О Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии», постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.01.2010 № 90 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории Ярославского муниципального район», в связи со сменой фактического адреса Земельного комитета администрации Ярославского муниципального района, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков, находящихся на территории Ярославского муниципального района государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 07.10.2009 № 7826:

     1.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента слова «Территориальный отдел Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Ярославской области» исключить, слова «Управление Федеральной регистрационной службы по Ярославской области» заменить словами «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области».

     1.2. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «2.1.2. Местонахождение органов, непосредственно осуществляющих муниципальную услугу – комитета и МУ «ЦЗР ЯМР»: г. Ярославль, ул. Советская,      д. 69.».

2

     1.3. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слова «73-28-81 (факс)» и «31-56-54» заменить словами слова «73-28-81» и «31-56-54 (факс)» соответственно.
     1.4. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

     «2.2.3. Постановление Администрации Ярославского муниципального района (далее – постановление) о предоставлении земельного участка в аренду принимается в течение двух недель с момента предоставления заявителем копии межевого плана и кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка.».

     1.5. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 раздела 3 «Административные процедуры» Административного регламента изложить в следующей редакции:

     «3.4.4. В течение двух недель Администрацией Ярославского муниципального района принимается постановление о предоставлении земельного участка в аренду.».

     1.6. В подпункте 3.5.7 пункта 3.5 раздела 3 «Административные процедуры» Административного регламента слова «Управление Федеральной регистрационной службы по Ярославской области» заменить словами «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области».

     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района

А.В.Решатов

PAGE